
 

 

 

 

Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów do współredagowania naszej 

gazetki szkolnej. 

                                                        Redakcja „Szkolnych wieści” 

 

 

 

 

 

 

A n d r u t y  z  b i a ł y m  n a d z i e n i e m  

 

 

S k ł a d n i k i                        

1. wafle kwadratowe 1 op  

2. margaryna Kasia 1 łyżka czubata  

3. mleko skondensowane słodzone 1 puszka  

 

Mleko przelewamy do garnka, dodajemy margarynę i gotujemy kilka minut 

po zagotowaniu, cały czas mieszając. Powstałą masą pozostawiamy do 

przestygnięcia na około 10-15 minut. Smarujemy masą wafle, układamy 

jeden na drugim i przygniatamy jakąś ciężką książką na 30 minut. Po tym 

czasie kroimy na kawałki i... zjadamy! 

 

 

 

Gazetka Samorządu Uczniowskiego S. P.  w Boguszewie 
Opiekun redakcyjny Bernadetta. Olszewska.    
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Gazetka uczniów Szkoły  
Podstawowej w  Boguszewie 

 

   S T Y C Z E Ń -  L U T Y  2 0 1 0         N r  2 9               
 
 

Śniegowy bałwan 
 

Ulepiły dzieci  

Ze śniegu bałwana,  
W kapeluszu, z fajką w zębach  

Wygląda na pana.  

 
Pewno ci tu zimno,  

śniegowy bałwanie,  
chodźże do nas do przedszkola  

na ciepłe śniadanie.  
 

Zaiskrzył się bałwan,  
jakby śmiał się z tego:  

- Mróz – to mój przyjaciel,  
- stopniałbym bez niego. 

 
               St. Kossuthówna 

 
 

 

 

 
 

http://www.mojeprzepisy.pl/Skladnik/margaryna/


 

                                                                        

 

 

 

       
 

          21 stycznia 2010r. tradycyjnie tuż przed feriami zimowymi, odbyło 

się jedno z najbardziej oczekiwanych i przyjemnych wydarzeń dla dzieci –

choinka. W godzinach południowych sala świetlicowa rozbrzmiała 

dyskotekowymi rytmami. Wspólnie bawili się uczniowie klas młodszych i 

starszych. Zabawę uświetniły występy dzieci, które przygotowały kolędy i 

pastorałki. Śpiew dzieci nagradzany był gromkimi brawami kolegów i 

rodziców. Najbardziej podobał się występ najmłodszych.  

       Do szkoły zawitał jakże oczekiwany przez dzieci Święty Mikołaj z 

mnóstwem prezentów dla każdego, szkoda tylko, że nikt nie widział sań i 

reniferów, na których przyjechał. Prezent od Mikołaja dla niektórych 

kosztował dużo wysiłku, były przysiady, pompki, całusy, śpiew. Tegoroczną 

zabawę mamy już za sobą. Czas teraz powrócić do zwykłej szkolnej 

rzeczywistości, ale pocieszmy się, że za rok znów będzie karnawał, zabawa 

choinkowa i być może kolejne przedstawienie przygotowane przez dzieci no 

i oczywiście Mikołaj. 

 

 
 

                                           
2 

       

                     
                                              

     Korzystając z dobrej pogody, dzieci z klas 0-III, 16 lutego 2010 r. 

wybrały się na kulig! Wrażeń było mnóstwo, bo  wszyscy, dzięki 

wcześniejszym zapowiedziom, byli odpowiednio przygotowani. Wspaniała 

przejażdżka po lesie dawała wiele okazji na bliski kontakt ze śniegiem, 

dlatego też goła noga w zaspie mogła robić wrażenie ! 

Na szczęście ognisko było dobrze przygotowane, więc można było się 

rozgrzać nie tylko pijąc gorącą herbatę czy jedząc z ogromnym apetytem 

pieczoną kiełbaskę , ale nawet przy kaloryferze a to dzięki państwu 

Torebko. Bardzo serdecznie dziękujemy za pomoc  rodzicom.    

 

           
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



               
          

       Sroga zima nie musi być utrapieniem. Dlatego zamiast narzekać na 

śnieg i mróz dzieci skorzystały ze sprzyjającej aury i z pomocą rodziców i 

wychowawcy zorganizowali kulig . Takiej pięknej zimy dawno nie było w 

Boguszewie. Ruszyliśmy na sankach w długą drogę prawie 5 km w jedna 

stronę. Wyjechaliśmy ze wsi i jazda przez pięknie ośnieżony las –bajka. 

Ależ była jazda!!! zabawa przednia, ile śmiechu, radości. W czasie jazdy 

śpiewy, rzucanie kulkami śnieżnymi, wywrotki ..sam spadłem z sanek ze 3 

razy, chacha i jeszcze musiałem gonić kulig - mówi Mateusz. A po 

półgodzinnej jeździe miło było ogrzać się przy ognisku, napić ciepłej 

herbatki przygotowanej przez p. Małgosię Roszko i zjeść pyszną kiełbaskę. 

A jak taka kiełbaska smakowała... . 

         A później poszły w ruch worki wypchane słomą, które przygotował 

tata Mateusza, i wszyscy ruszyli na górkę. Jazda na takim worku jest 

niesamowita, szybko i daleko się jedzie. Jedni ślizgali się daleko, inni zaraz 

padali na śnieg, więc atmosfera była najlepsza na świecie, mnóstwo 

śmiechu, żartów, śnieżnych bitew... Ważne jest to, że wszyscy powrócili 

zadowoleni i zdrowi poznając uroki zimy w zupełnie innej scenerii, 

zasmakowali w „białym szaleństwie”. Wszyscy uczestnicy stwierdzili, że 

kulig to jedna z najciekawszych form wypoczynku na świeżym powietrzu 

zimą. Kl. IV i V wraz z wychowawcą bardzo dziękuje rodzicom za pomoc w 

zorganizowaniu kuligu.       

 

        

       
 

       22 stycznia był dniem szczególnym dla uczniów naszej szkoły. W 

szkolnych murach pojawili się bowiem wyjątkowi goście: Babcie i 

Dziadkowie, którzy zaraz po wejściu do szkoły zostali przywitani przez 

grupę uczniów i zaproszeni do udekorowanej sali i nakrytego stołu ze 

słodkościami. Z okazji Ich święta, uczniowie pod opieką B. Trybułowskiej 

przygotowali uroczystą akademię ze specjalnym programem artystycznym.   

      Dumne babcie i Szczęśliwi dziadkowie, raz po raz, nagradzali 

występujących na scenie gromkimi brawami. Dzieci śpiewały, tańczyły i 

pięknie recytowały wiersze. Babciom i Dziadkom występ ich wnucząt 

bardzo się podobał, o czym mogły świadczyć głośne brawa i uśmiechy 

zadowolenia na Ich twarzach. 

        Na zakończenie występów babcie i dziadkowie otrzymali laurki lub 

drobne upominki wykonane przez dzieci. Zaproszeni goście częstowali się 

pysznym ciastem i herbatką podana osobiście przez wnuków. Mimo 

dużego mrozu na zewnątrz, – tu u nas było ciepło, przyjemnie i wyjątkowo. 

Niejednej Babci i Dziadkowi łza w oku się zakręciła. Święto tak bliskich 

nam osób jest doskonałą okazją ku temu, by okazać im wdzięczność i 

szacunek. Ten dzień Babcie i Dziadkowie zachowają długo w pamięci. 
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Walentynki 
                 

2009 

Kocha

m 

    Cię 

FERIE W SZKOLE     25.01-05.02.10 

 
  W pierwszym tygodniu ferii w szkole zorganizowano zimowisko. 

Chociaż mróz i śnieg dokuczał wszystkim, to jednak kilkoro dzieci wzięły 

udział w zajęciach. Dzieci brały udział w zabawach integrujących grupę, 

zajęciach w pracowni komputerowej, grach i zabawach dydaktycznych oraz 

ruchowych. P. Dyrektor zadbała o to by dzieci otrzymały drugie śniadanie 

(słodkie bułeczki).  
                                                                                                                                                      

        

                  Taka była zima podczas trwania ferii 
 

 

 
 

 

 
                                            

 

                                                                                                                     
                                                                                                                       

 

 
 

 

           14 lutego Dzień imienin Walentego przez wszystkich obchodzony jako 

dzień zakochanych. My też wystawiliśmy skrzynkę Walentego, aby wszyscy 

mogli wrzucić walentynkę dla tej „jednej” i „jedynego”. Bo wyrażanie 

uczuć i sympatii jest miłe i przyjemne. Na długiej pauzie Samorząd 

Uczniowski rozdał walentynki adresatom. 
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Dzieci z Leszczynowej Górki Maria Kownacka, Zofia Malicka 

                 

         Dzieci z Leszczynowej Górki" to idealna książka na długie zimowe 

wieczory. Bohaterowie tej pełnej przygód książki - Ewa, Tomek i Antoś to 

dzieci pana gajowego. Mieszkają w gajówce niedaleko Sarniej Polany, w 

ładnym domku oplecionym dzikim winem. Leszczynowa Górka leży nad 

jeziorem, pośród wielkich lasów, zamieszkałych przez mnóstwo zwierząt. 

Ewa bardzo lubi szyć spódniczki dla swych lalek i pomagać mamusi w 

gospodarstwie. Tomek uwielbia zabawy z Azorem i lubi spacerować po 

lesie. Antoś jest dużym chłopcem i chętnie pomaga tatusiowi zbierać w 

lesie nasiona różnych drzew. Dzieci spędzają dużo czasu na świeżym 

powietrzu w otoczeniu przyrody. Najchętniej zaszywają się na małej 

wysepce, na którą można dostać się łódką.  

"Dzieci z Leszczynowej Górki" to bardzo ciepła, pozbawiona przemocy 

opowieść o przygodach naszych rówieśników. Jest inspiracją do zabaw, 

źródłem poznawania przyrody i poszanowania otaczającego nas piękna. 

 

 

                                 

                                                                 Wasz mól książkowy 
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       Autor P. Malinowski kl. VI 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Piłka nożna– gra zespołowa. Od 1900 r. dyscyplina olimpijska. Na całym 

świecie w 2006 roku w rozgrywkach brało udział 265 milionów 

zawodniczek i zawodników, oraz 5 milionów sędziów należących do 207 

lokalnych związków zrzeszonych w FIFA. W meczach piłkarskich 

uczestniczą dwie rywalizujące ze sobą drużyny. Celem gry jest 

umieszczenie piłki w bramce przeciwnika. Zwycięża drużyna, która w 

regulaminowym czasie gry (dwie połowy po 45 minut każda w rozgrywkach 

seniorów) zdobędzie więcej bramek. Mecze piłkarskie odbywają się na 

prostokątnym, pokrytym murawą boisku. Rozmiary boiska to 45 m do 90 m 

szerokości i długości od 90 m do 120 m, lecz boisko nie może być 

kwadratowe. Od 14 marca 2008 roku każde nowe boisko powinno mieć 105 

metrów długości i 68 metrów szerokości. Decyzję tą przyjął Komitet 

Wykonawczy FIFA na podstawie przepisów opracowanych przez IFAB 

instytucję odpowiedzialną za Przepisy Gry w Piłkę Nożną. 

       Drużyna piłkarska składa się z 11 zawodników (aby zespół został 

dopuszczony do meczu musi być ich co najmniej 7) i maksymalnie 7 

rezerwowych. Wśród graczy wyróżniamy bramkarza i graczy z pola: 

obrońców, pomocników i napastników. Podział graczy z pola na pozycje jest 

czysto umowny, w aktualnie stosowanych strategiach gry często następuje 

podczas meczu płynna wymiana między nimi. Bramkarz jest jedynym 

zawodnikiem, który może dotykać i łapać piłkę rękami w czasie gry, jednak 

zgodnie z Przepisami może to mieć miejsce jedynie we własnym polu 

karnym. W przypadku rozmyślnego zagrania piłki ręką przez bramkarza 

poza własnym polem karnym, jego drużyna zostaje ukarana rzutem wolnym 

bezpośrednim (zobacz Wykroczenia i kary), tak samo jak w przypadku 

pozostałych zawodników. Wbrew powszechnie panującej opinii, ukaranie 

bramkarza za rozmyślne zagranie piłki ręką w czasie gry poza własnym 

polem karnym karą indywidualną w postaci żółtej lub czerwonej kartki, 

może mieć miejsce jedynie w ściśle określonych w Przepisach Gry 

sytuacjach. Bramkarzowi nie wolno zagrywać piłki ręką po podaniu jej do 

niego przez współpartnera nogą (a konkretnie jej częścią poniżej kolana) 

oraz po podaniu od współpartnera z wrzutu. 

       Typowa gra piłkarska polega na utrzymywaniu się w posiadaniu piłki 

tak, aby nie weszła ona w posiadanie przeciwnika, na podaniach piłki nogą 

lub głową (nie ręką) do partnera z zespołu a następnie kopnięciu jej do 

bramki przeciwnika. Kontakt fizyczny między graczami zasadniczo jest 

niedozwolony. Zawodnicy, którzy nie są w posiadaniu piłki, starają się 

przemieszczać po boisku, próbując znaleźć się w pozycjach ułatwiających 

wymianę piłki pomiędzy graczami swojego zespołu, a jednocześnie 

utrudniających grę przeciwnikowi.  Piłka nożna jest jedną z szybciej 

prowadzonych gier. Piłka jest poza grą po opuszczeniu przez nią całym 

obwodem boiska lub po przerwaniu gry gwizdkiem przez sędziego. Warto 

przy tym zauważyć, że inaczej niż np. w piłce ręcznej zegar nie jest 

zatrzymywany, a czas spotkania dalej płynie. Piłka jest wprowadzana do 

gry w sposób ściśle określony w przepisach Gry, który zależy od powodu, 

dla którego znalazła się poza grą. 

                                                             Łukasz Rutkowski kl. VI 

        
    Logo Euro 2012              Jeden ze stadionów 

 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/1900
http://pl.wikipedia.org/wiki/2006
http://pl.wikipedia.org/wiki/FIFA
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mecz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bramka_(pi%C5%82ka_no%C5%BCna)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szeroko%C5%9B%C4%87
http://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%82ugo%C5%9B%C4%87
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/14_marca
http://pl.wikipedia.org/wiki/2008
http://pl.wikipedia.org/wiki/Boisko
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/FIFA
http://pl.wikipedia.org/wiki/IFAB
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dru%C5%BCyna_sportowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bramkarz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Obro%C5%84ca_(pi%C5%82ka_no%C5%BCna)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pomocnik
http://pl.wikipedia.org/wiki/Napastnik
http://pl.wikipedia.org/wiki/R%C4%99ka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pole_karne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pole_karne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pole_karne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_no%C5%BCna#Wykroczenia_i_kary
http://pl.wikipedia.org/wiki/Noga
http://pl.wikipedia.org/wiki/G%C5%82owa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kopni%C4%99cie_(pi%C5%82ka_no%C5%BCna)
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C4%99dzia_sportowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_r%C4%99czna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zegar_(czasomierz)

